МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Ф КазАДИ им.Л.Б. Гончарова 15-22. Протокол заседания рабочей группы ОП Мехатроника

КАЗАХСКИЙ АВТОМОБИЛЬНО-ДОРОЖНЫЙ ИНСТИТУТ им.Л.Б.ГОНЧАРОВА

КАФЕДРА «ИСТОРИЯ КАЗАХСТАНА, ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ И

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ»

Рабочая группа по разработке ОП «Информационные системы»

Протокол № 4

заседания группы

г. Алматы                                                                                                   11 января 2021 г.

Председатель – Руководитель группы – Нурпеисова Т.Б.

Присутствовали: Члены рабочей группы: директор ОО «МАИН» Цеховой А.Ф.,

генеральный директор Транс-жол Кулик В.К., асс.профессор Абен Е.Х., асс.профессор

Бекмуханбетова Ш.А., старший преподаватель Карлинская М.А. и методист кафедры

Канибекова  М.Ә.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Результаты опроса всех заинтересованных сторон по анкете для специальности

«Информационные системы»

2. Утверждение Компетентностной модели выпускника ОП Информационные системы

3. Формирование  перечня учебных дисциплин ОП «Информационные системы»

1. СЛУШАЛИ: Карлинская М.А.,  которая проинформировала членов группы о результатах

анкетирования с развернутым анализом по рейтингу предложенных дисциплин. В обсуждении

результатов опроса активное участие приняли все члены группы.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Анкету с учетом внесенных изменений запустить в работу.

2. СЛУШАЛИ: Бекмуханбетова Ш.А., которая ознакомила с откорректированным вариантом

КМВ по ОП Информационные системы. Внесено предложение о необходимости дополнить КМВ.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить КМВ ОП ИС с учетом внесенных изменений.

3. СЛУШАЛИ: Абен Е.Х., который представил сформированный перечень учебных

дисциплин по ОП Информационные системы

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Внести изменения в МОП с учетом рекомендаций.